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Nr 363.
Av fröken Elmén m. fl., om inrättande av ytterligare en läkartjänst 

vid yrkesinspektionen.

Arbetarskyddsstyrelsen har såväl i årets som föregående års petita hemställt om 
ett anslag å 6 000 kronor för anställande av läkare, placerad i Göteborg, med 
verksamhet förlagd huvudsakligen till yrkesinspektionens sjätte distrikt men även 
till fjärde, sjunde och åttonde distrikten. Arbetstiden beräknas omfatta minst 
sex timmar per vecka.

Inom yrkesinspektionen finnas f. n. två läkare knutna en till vardera första 
och andra distrikten och stationerade i Stockholm.

Läkarnas arbete har visat sig vara synnerligen värdefullt.
Den tekniska utvecklingen går snabbt framåt. Kemiska industrien är i starkt 

växande, nya ämnen, syntetiska medel o. a. komma till användning i olika pro
duktionsprocesser. Samtidigt visar det sig att gruppen arbetstagare som är känslig 
för användning av många nya medel och preparat stiger. Riskerna för förgift
ning och sjukdomar av olika slag öka. För dessa olika frågor behövs läkares med
verkan. Hela arbetslivets omläggning medför också problem, som äro att hänföra 
till läkarfrågor.

Utredningar och ställningstaganden måste ofta göras i samband med besök på 
själva arbetsplatsen.

1938 åns arbetarskyddskommitté insåg också, att den medicinska sakkunskapen 
måste företrädas på ett tillfredsställande sätt inom yrkesinspektionen, och kom
mittén föreslog en yrkesläkare på varje distrikt.

I proposition angående inrättande av en arbetarskyddsstyrelse och förstärk
ning av yrkesinspektionen m. m. framhåller departementschefen bl. a.: ”Det torde 
enligt min mening stå utom allt tvivel, att om tillsynen över arbetarskyddet skall 
bli effektiv, en viss medverkan av läkare är nödvändig vid den lokala tillsyns- 
tjänsten. Jag är därför ense med kommittén, att möjlighet bör skapas för en 
vidgad läkarmedverkan inom yrkesinspektionen.” Departementschefen var dock 
icke beredd gå på kommitténs förslag, utan föreslog att tillsvidare försöksvis 
skulle knytas två läkare, en till resp. första och andra distrikten med stationering 
i Stockholm. Departementschefen förutsatte, att dessa läkare- även skulle kunna 
biträda med uppgifter inom andra yrkesinspektionsdistrikt.

Som ovan framhållits har dessa läkares medverkan varit av utomordentligt 
stort värde för de distrikt de äro knutna till. Då för dessa läkares arbete inom 
yrkesinspektionen är anslagen en tid av endast sex timmar för vardera per vecka 
och deras huvudsakliga arbete är förlagt inom Stockholm, äro de så bundna av- 
arbete i Stockholm, att det är så gott som omöjligt att begära att de skola med 
tidskrävande resor kunna engagera sig för frågor på andra distrikt. Den anslag
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na tiden räcker knappast för första och andra distrikten. Det är av utomordent
lig vikt, att även andra distrikt få tillgång till läkarexpertis, då de distrikt, 
fjärde, sjätte, sjunde och åttonde, som ovan nämnts, äro starkt industrialiserade.

Med hänsyn till vad ovan framförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att en läkartjänst inrättas vid 

yrkesinspektionen med stationsort i Göteborg och med huvud
saklig verksamhet förlagd till sjätte distriktet men även fjärde, 
sjunde och åttonde distrikten, och att härför anslås ett belopp 
av 6 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1952.
Brita Elmén.

Patrik Svensson. Gösta Andersson, Sven Gustafson,
Mölndal. Göteborg.

Nr 364.
Av herr Ohlsson i Kastlösa, i anledning av Kungl. Maj :ts framställ

ning om anslag till skyddskonsulentorgcmisationen m. m.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 250.)

Stockholm i januari 1952.
Sigvard Ohlsson 

i Kastlösa.

Nr 365.
Av herr Birke, i anledning av Kungl. Maj :ts framställning om anslag 

till ersättning för skadar vållade av vissa rymlingar m. fl.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 255.)

Stockholm den 26 januari 1952.
E. Birke.


